Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

PORTARIA 5612/2013

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO: 022 - MODALIDADE - Pregão

Considerando que o procedimento licitatório esta de acordo com lei nº 8666/93 e suas
alterações, especialmente em seu artigo 43, homologo o Edital de Licitação modalidade
Pregão nº 022/2013, objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O
PROGRAMA DE SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL - IGD - BOLSA FAMÍLIA, PRÓ -
JOVEM, PETI E PAIF. Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de
21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando
o(s) vencedor(es) pelo critério menor preço por item;
VENCEDORES

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

V. N. BARROSO -
ME

1 1 SANDUICHE NATURAL V. N.
BARROSO

1.000,00 1,70

V. N. BARROSO -
ME

1 2 BALAS SORTIDAS PIETROBON 100,00 5,99

V. N. BARROSO -
ME

1 3 ARROZ BRANCO TIPO 1 - 5KG FEMILA 100,00 8,29

V. N. BARROSO -
ME

1 4 AÇUCAR CRISTAL 5 KG MINDA 150,00 6,45

V. N. BARROSO -
ME

1 5 AGUA MINERAL C/ 20 LITROS AQUALIFE 120,00 5,80

V. N. BARROSO -
ME

1 6 FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA
PÃO C/500 GRAMAS

FERMIPAN 30,00 7,80

V. N. BARROSO -
ME

1 7 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 5
KG

DONA
EULALIA

100,00 7,45

V. N. BARROSO -
ME

1 8 OLEO DE SOJA 900 ML COAMO 400,00 2,84

IRMÃOS DE
MENECH & CIA
LTDA

1 9 ERVA MATE TERRA MATE 200,00 5,03

V. N. BARROSO -
ME

1 10 OVOS VERMELHOS CARMINATTI 150,00 3,24

COMÉRCIO DE
GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS
KRAEMER LTDA

1 11 BOLACHA CASEIRA TIPO ROSCA DE
COCO COM GLACÊ

VÓ MARIA 300,00 11,90

V. N. BARROSO -
ME

1 12 MASSA PARA PASTEL COM 500GR V.N.
BARROSO

300,00 2,95

KRAEMER &
KRAEMER LTDA

1 13 PRESUNTO FATIADO FRIMESA 300,00 8,40

V. N. BARROSO -
ME

1 14 QUEIJO MUSSARELA FATIADO RODEN 300,00 14,49

IRMÃOS DE
MENECH & CIA
LTDA

1 15 ALFACE 1ª QUALIDADE BRAGANHOLLI 800,00 1,70

IRMÃOS DE
MENECH & CIA
LTDA

1 16 BANANA CATURRA 1ª QUALIDADE CATURRA 1.000,00 1,65

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

COMÉRCIO DE
GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS
KRAEMER LTDA

1 17 BOLACHA CASEIRA DE NATA COM
GLACÊ

VÓ MARIA 300,00 12,95

V. N. BARROSO -
ME

1 18 BOLACHA CASEIRA TIPO
CHAMPAGNE

V.N.
BARROSO

300,00 16,36

KRAEMER &
KRAEMER LTDA

1 19 LARANJA PERA 1ª QUALIDADE CANTU 800,00 1,40

IRMÃOS DE
MENECH & CIA
LTDA

1 20 MAMÃO FORMOSA 1ª QUALIDADE FORMOSA 600,00 3,49

IRMÃOS DE
MENECH & CIA
LTDA

1 21 POLPA DE FRUTAS LE SABORE 450,00 15,90

KRAEMER &
KRAEMER LTDA

1 22 REPOLHO VERDE 1ª QUALIDADE CANTU 500,00 2,69

IRMÃOS DE
MENECH & CIA
LTDA

1 23 TEMPERO VERDE (SALSINHA E
CEBOLINHA)

BRAGANHOLLI 200,00 1,70

COMÉRCIO DE
GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS
KRAEMER LTDA

1 24 CUCA CASEIRA SEM RECHEIO ( + -
DE 500 GRAMAS CADA UMA)

CIBRAZEM 800,00 7,55

V. N. BARROSO -
ME

1 25 CAFÉ EM PÓ SOLUVEL COM 200
GRAMAS

MELITTA 100,00 6,28

KRAEMER &
KRAEMER LTDA

1 26 CEBOLA 1ª QUALIDADE CANTU 800,00 3,80

V. N. BARROSO -
ME

1 27 CHÁ MATE CAIXA COM 40 GRAMAS E
25 SAQUINHOS

MATE LEÃO 400,00 2,15

V. N. BARROSO -
ME

1 28 COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DIPLOMATA 600,00 4,15

KRAEMER &
KRAEMER LTDA

1 29 LEITE INTEGRAL LONGA VIDA UHT TERRA VIVA 1.500,00 2,20

KRAEMER &
KRAEMER LTDA

1 30 MAÇA FUJI 1ª QUALIDADE CANTU 800,00 3,98

V. N. BARROSO -
ME

1 31 MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS NINFA 300,00 4,57

V. N. BARROSO -
ME

1 32 MARGARINA CREMOSA COM SAL SOYA 100,00 3,15

V. N. BARROSO -
ME

1 33 PÃO FRANCES DI PÃES 1.200,00 5,49

KRAEMER &
KRAEMER LTDA

1 34 POLPA DE TOMATE COM 520
GRAMAS

QUERO 80,00 1,38

LAGEMANN &
CIA LTDA

1 35 SAL REFINADO CRUZEIRO 80,00 0,78

V. N. BARROSO -
ME

1 36 SALSICHA COPACOL 500,00 3,35

LAGEMANN &
CIA LTDA

1 37 FERMENTO EM PÓ PARA BOLO 250
GRAMAS

ROYAL 50,00 3,60

IRMÃOS DE
MENECH & CIA
LTDA

1 38 TOMATE 1ª QUALIDADE LONGA VIDA 800,00 4,98

IRMÃOS DE
MENECH & CIA
LTDA

1 39 REFRIGERANTE SABORES COM 2
LITROS

SCHINCARIOL 1.000,00 3,10

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

COMÉRCIO DE
GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS
KRAEMER LTDA

1 40 BOLO COM RECHEIO DE FRUTAS CIBRAZEM 120,00 14,35

KRAEMER &
KRAEMER LTDA

1 41 BOMBOM PACOTE DE 1KG (PESO DE
CADA BOMBOM + - DE 21,5GRAMAS)

GAROTO 70,00 19,90

COMÉRCIO DE
GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS
KRAEMER LTDA

1 42 BOLO TIPO NEGA MALUCA SEM
RECHEIO

CIBRAZEM 450,00 12,90

IRMÃOS DE
MENECH & CIA
LTDA

1 43 BOLO DE CENOURA DEMENECH 350,00 11,80

V. N. BARROSO -
ME

1 44 ESFIRA COM CARNE MOIDA DE GADO
(+ - DE 70 GRAMAS CADA)

V. N.
BARROSO

600,00 1,15

V. N. BARROSO -
ME

1 45 ESFIRA COM CARNE MOIDA DE
FRANGO (+ - DE 70 GRAMAS CADA)

V. N.
BARROSO

600,00 1,15

COMÉRCIO DE
GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS
KRAEMER LTDA

1 46 BOLINHO CALÇA VIRADA DOCE CIBRAZEM 300,00 9,43

LAGEMANN &
CIA LTDA

1 47 MAIONESE DE 500 GRAMAS PURITY 300,00 1,63

IRMÃOS DE
MENECH & CIA
LTDA

1 48 MELANCIA 250,00 1,10

LAGEMANN &
CIA LTDA

1 49 BEBIDA LACTEA WESTMILK 800,00 1,45

LAGEMANN &
CIA LTDA

1 50 ACHOCOLATADO EM PÓ 400
GRAMAS.

DON
ERNESTO

400,00 1,38

KRAEMER &
KRAEMER LTDA

1 51 CARNE MOIDA DE 2ª FRESCA KRAEMER 1.000,00 7,85

Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Nº 022/2013, R$ 108.090,30
(Cento e Oito Mil e Noventa Reais e Trinta Centavos).

Homologo a presente licitação,

CAPANEMA, 27 de maio de 2013

LINDAMIR MARIA DE LARA DENARDIN
PREFEITA MUNICIPAL